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Условеност нема  

Начин на 

реализација 

Предавања, вежби, лабораториски вежби,студии на случај, 

семинарски, презентации 

Цели Запознавање со економскиот начин на размислување, основни 

микроекономски и макроекономски поими. Запознавање со 

принципите на менаџмент со формалните организации, 

препознавање на различните предизвици со кои се соочуваат 

менаџерите денес - планирање, организирање, водење и 

контролирање. Стекнување знаење за концептите на бизнис и 

менаџмент информациските системи, како и нивното значење 

за развојот на бизнисот. 

Содржини Вовед во бизнис и менаџмент информациски системи - клучни 

концепти; ИКТ системи и инфраструктура во служба на 

бизнисот; примена на информациските системи во бизнисот – 

електронски бизнис и електронска трговија, проценка на 

потребите и влијанието на информационите системи на 

бизнисот; управување со информационите системи – 

планирање, стратегија, менаџмент, имплементација; развој на 

информациони системи – технологии, методологии, ресурси, 

идни правци.    

Дефинирање на економијата, што е централниот економски 

проблем, понуда и побарувачка, основни макроекономски 

поими, БДП и економски раст. 

Дефиниција и карактеристики на менаџмент и на менаџерите; 

историја на науката за менаџментот; ограничувања и 

предизвици со кои се соочуваат менаџерите денес, процес на 

донесување одлуки; стратегиски менаџмент; алатки и техники 

за планирање, структура на организациите; менаџмент на 

човечки ресурси, менаџирање со тимови, мотивирање на 

вработените; контрола.  
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